
Zarządzenie Nr 0050.30.2023 

Wójta Gminy Płośnica 

   z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.40 z póżn. zm.) oraz art.257 i art.258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm.), art.86 ustawy                        

z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 

roku w związku z sytuacją na rynku gazu  (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.2687 z późn. zm.) oraz Uchwały                                        

Nr XLVII/329/58/2022 Rady Gminy Płośnica z dnia  29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Płośnica na 2023 oraz w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok z późniejszymi 

zmianami zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2023 rok poprzez: 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych o 863 081,68 zł. oraz dokonanie zmian w planie 

dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia;  

b) zwiększenie planu wydatków budżetowych o 864 129,68 zł. i zmniejszenie planu 

wydatków budżetowych o kwotę 1 048,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

c) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku; 

d) zmiany w załączniku nr 12 - dochody i wydatki związane z realizacją wydatków w ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 roku; 

e) zmiany w załączniku nr 14 - dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2023 

roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

    Plan dochodów budżetowych -              29 808 205,89 zł. 

    z tego: plan dochodów bieżących -        24 447 005,89 zł.  

     plan dochodów majątkowych -     5 361 200,00 zł. 

    Plan wydatków budżetowych -                36 476 010,54 zł. 

    z tego: plan wydatków bieżących -          23 805 077,54 zł.   

    plan wydatków majątkowych -     12 670 933,00 zł. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym    

      2023 i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

WÓJT GMINY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.30.2023 Wojta Gminy Płośnica z dnia 27.04.2023

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 483 750,21 7 341 310,89

Pozostała działalność 0,00 857 560,68

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 857 560,68

801 Oświata i wychowanie 249 860,00 254 040,00

Szkoły podstawowe 36 088,00 40 268,00

2530
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
11 985,00 16 165,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 46 391,00 47 732,00

Pozostała działalność 46 391,00 47 732,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
44 586,00 45 927,00

28 945 124,21 29 808 205,89

BeSTia Strona 1 z 1

85395 1 341,00

1 341,00

Razem: 863 081,68

80101 4 180,00

4 180,00

1 341,00

01095 857 560,68

857 560,68

4 180,00

DOCHODY
Rozdział Zmiana

857 560,68



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.30.2023 Wojta Gminy Płośnica z dnia 27.04.2023

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 924 362,00 9 781 922,68

Pozostała działalność 73 500,00 931 060,68

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 237,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 176,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 528,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 11 615,44

4300 Zakup usług pozostałych 51 500,00 51 757,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 840 745,76

801 Oświata i wychowanie 8 686 955,10 8 691 135,10

Szkoły podstawowe 7 323 641,64 7 327 821,64

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 985,00 16 165,00

Dowożenie uczniów do szkół 413 370,10 413 370,10

4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 247 452,00 247 202,00

852 Pomoc społeczna 2 085 301,00 2 085 301,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 128 792,00 128 792,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 5 410,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 950,00 4 540,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 391,00 52 732,00

Pozostała działalność 51 391,00 52 732,00

3110 Świadczenia społeczne 43 706,00 45 027,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86,00 106,00

855 Rodzina 3 304 707,00 3 304 707,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 925 854,00 2 925 854,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 371,00 1 163,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 871,00 2 079,00

35 612 928,86 36 476 010,54

208,00

Razem: 863 081,68

BeSTia Strona 1 z 1

0,00

85502 0,00

-208,00

85395 1 341,00

1 321,00

20,00

-590,00

590,00

1 341,00

-250,00

0,00

85228 0,00

4 180,00

80113 0,00

250,00

840 745,76

4 180,00

80101 4 180,00

8 528,00

6 615,44

257,40

01095 857 560,68

1 237,68

176,40

WYDATKI

Rozdział Zmiana

857 560,68



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.30.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 27.04.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 857 560,68 857 560,68 0,00 857 560,68 857 560,68 857 560,68 9 942,08 847 618,60 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 857 560,68 857 560,68 0,00 857 560,68 857 560,68 857 560,68 9 942,08 847 618,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

857 560,68 857 560,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 237,68 1 237,68 1 237,68 1 237,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 176,40 176,40 176,40 176,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 8 528,00 8 528,00 8 528,00 8 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 615,44 6 615,44 6 615,44 0,00 6 615,44 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 257,40 257,40 257,40 0,00 257,40 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 840 745,76 840 745,76 840 745,76 0,00 840 745,76 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 45 145,00 45 145,00 0,00 45 145,00 45 145,00 45 145,00 45 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 45 145,00 45 145,00 0,00 45 145,00 45 145,00 45 145,00 45 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

45 145,00 45 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 36 477,00 36 477,00 36 477,00 36 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 668,00 668,00 668,00 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
1 166,00 1 166,00 0,00 1 166,00 1 166,00 1 166,00 937,52 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
1 166,00 1 166,00 0,00 1 166,00 1 166,00 1 166,00 937,52 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 166,00 1 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 137,52 137,52 137,52 137,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 228,48 228,48 228,48 0,00 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 85,00 85,00 0,00 85,00 85,00 85,00 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 85,00 85,00 0,00 85,00 85,00 85,00 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

85,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00 35,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

Strona 1 z 2

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.30.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 27.04.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

855 Rodzina 2 916 251,00 2 916 251,00 0,00 2 916 251,00 2 916 251,00 92 197,50 65 258,50 26 939,00 0,00 2 824 053,50 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 888 443,00 2 888 443,00 0,00 2 888 443,00 2 888 443,00 64 389,50 64 265,50 124,00 0,00 2 824 053,50 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 886 443,00 2 886 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 824 053,50 2 824 053,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2 824 053,50 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 48 719,00 48 719,00 48 719,00 48 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 408,50 5 408,50 5 408,50 5 408,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 9 450,00 9 450,00 9 450,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 688,00 688,00 688,00 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 62,00 62,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 62,00 62,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 993,00 993,00 0,00 993,00 993,00 993,00 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

993,00 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 828,00 828,00 828,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 144,00 144,00 144,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 21,00 21,00 21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

26 815,00 26 815,00 0,00 26 815,00 26 815,00 26 815,00 0,00 26 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

26 815,00 26 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 26 815,00 26 815,00 26 815,00 0,00 26 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 820 657,68 3 820 657,68 0,00 3 820 657,68 3 820 657,68 996 604,18 121 283,10 875 321,08 0,00 2 824 053,50 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



Załącznik nr 12

do Zarządzenia Nr 0050.30.2023

Rady Gminy Płośnica z dnia 27.04.2023

1.

§ 905 Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnNiewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art.217 

ust.2 pkt 8 ustawy)              

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnychŚrodki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Ko nkurs "Rosnąca 

odporność" 

223 381,37

§ 957 Nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w 

art..217 ust.2 pkt 8 ustawy

Odsetki na rachunku bankowym 29 369,82

a
600/60016/6050 "Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Wielki Łęck"
252 751,19

2. 853/85395/2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 - wypłata 

dodatku węglowego i inne źródła ciepła.

39 780,00

a 853/85395/3110 39 000,00

b 853/85395/4010 654,00

c 853/85395/4110 114,00

d 853/85395/4120 6,00

e 853/85395/4210 6,00

3. 853/85395/2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 - wypłata 

dodatków elektrycznych

4 080,00

a 853/85395/3110 4 000,00

b 853/85395/4210 80,00

        Przychody i wydatki związane z realizacją wydatków w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 roku

Lp.

Klasyfikacja Kwota ze 

środków FP 

COVID-19                  

w 2023 (zł)
Przychody § nazwa zadania / dział/rozdział/§ wydatków



4. 853/85395/2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 - wypłata 

dodatków gazowych

2 067,00

a 853/85395/3110 2 027,00

b 853/85395/4210 40,00

298 678,19Razem



Załącznik nr 14 

do Zarządzenia Nr 005.30.2023 

Wójta Gminy Płośnica z dnia 27.04.2023 

 

Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w 2023 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2023 

Plan dochodów 19 170,00 

801   Oświata i wychowanie 16 165,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 165,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 16 165,00 

852   Pomoc społeczna 1 200,00 

 85295  Pozostała działalność 1 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 805,00 

 85395  Pozostała działalność 1 805,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 805,00 

Plan wydatków 19 170,00 

801   Oświata i wychowanie 16 165,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 165,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 165,00 

   Pomoc społeczna 1 200,00 

 85295  Pozostała działalność 1 200,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy- zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

1 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 805,00 

 85395  Pozostała działalność 1 805,00 



  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP  1 752,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - zapewnienie posiłku 

dla dzieci i młodzieży 

44,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

9,00 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.30.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdział 01095 zwiększono plan dochodów o kwotę  857 560,68 zł. 

z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 88/2023 z 25 kwietnia 2023 roku na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji rolnej i pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie zwrotu. 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększenie planu dochodów o kwotę  4 180,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków               

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za miesiąc kwiecień 2023 roku). 

3. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdział 85395 zwiększono plan 

dochodów o kwotę 1 341,00 zł. z tytułu środków na wypłatę dodatków gazowych (środki udzielone w ramach 

Funduszu Przeciwdziałania Covid-19). 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

a) rozdział 01095 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 857 560,68 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji 

rolnej (kwota 840 745,76 zł.) i pokrycie kosztów postępowania  w sprawie zwrotu (kwota 16 814,92 zł.). 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększenie planu wydatków o kwotę  4 180,00 zł. z tytułu z tytułu wpływu środków               

z funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy (za miesiąc kwiecień 2023 roku); 

b) rozdział 80113 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 250,00 zł. w ramach 

środków własnych poprzez zwiększenie planu wydatków na badania lekarskie i zmniejszenie o tę kwotę 

planu na usługi pozostałe. 

3. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85228 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 590,00 zł. w ramach 

środków własnych poprzez zwiększenie planu wydatków na odpis na ZFŚS i zmniejszenie o tę kwotę planu 

na wynagrodzenia bezosobowe. 

4. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

a) rozdział 85395 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 341,00 zł. z tytułu środków na wypłatę dodatków 

gazowych (środki udzielone w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19). 

5. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 208,00 zł. w ramach 

środków własnych poprzez zwiększenie planu wydatków na odpis na ZFŚS i zmniejszenie o tę kwotę planu 

na zakup materiałów. 

III. Upoważnienie Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego w celu realizacji zadań związanych wypłatą dodatku gazowego wprowadzone 

zostało art.86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.2687 z późn. zm.)  

IV. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 6 667 804,65 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 7 116 893,65 zł 

3. Rozchody budżetu w wysokości 449 089,00 zł.  

 

 

 

WÓJT GMNY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 

 


